
JORNAL OALTOURUGUAI
13 DE JANEIRODE 201850PUBLICAÇÕESLEGAIS 50

MUNICÍPIODE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO –INEXIGIBILIDADE N° 001/2018

OPrefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições
legais ede conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, para
o conhecimento dos interessados queseencontra abertao Edital - Inexigibilidadede
Licitaçãonº 001/2018, TipoMelhor Técnica. Oobjeto: Contrataçãodeempresapara
fornecimentoEdmateriais didáticos quecompõemoSistemadeEnsinoAprendeBra-
sil. Maiores informações poderãoser obtidas junto ao Setor deCompras eLicitações
daPrefeituraMunicipal deBoaVistadasMissões, emdiaehoráriodeexpediente. Boa
Vistadas Missões – RS, 10 de janeirode2018.

CARLOSREGINALDOSANTOSBUENO
PrefeitoMunicipal

MUNICÍPIODE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISODELICITAÇÃO–TOMADA DEPREÇOSN°001/2018

OPrefeito do Município deBoaVistadas Missões/RS, no uso desuas atribuições
legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, para
o conhecimento dos interessados queseencontraaberta licitação namodalidade
de TOMADA DE PREÇOS N° 001/2018, Tipo Menor Preço, para aquisição de
materiais de Higiene e Limpeza. Prazo para cadastramento até dia 25/01/2018.
Apresentação das propostas deveráser às 08:00 horas dodia30/01/2017. Maio-
res informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da
Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente.
Boa Vista das Missões – RS, 10 deJaneiro de 2018.

CARLOSREGINALDOSANTOSBUENO
PrefeitoMunicipal

CHAMAMENTOPÚBLICO
Nº 01/2018

O Município de Seberi torna pú-
blico que até o dia 09 de fevereiro
de 2018, as 14:30h, es-tá aberto o
chamamento público nº 01/2018
para cadastramento de agriculto-
res familiares para aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura
familiar para a alimentação escolar
dos alunos da Rede Municipal de
Ensino do Município de Seberi- RS
de acordo com a Lei 11.947/2009,
decreto 6319/2007 e resolução CD/
FNDE 26/2013. Oedital encontra-se
a disposição no mural público, no
saguão da Prefeitura Municipal e no
site www.pmseberi.com.br. Seberi-
-RS, 11 de janeiro de 2018. Cleiton
Bonadiman - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIODE
RODEIOBONITO

AVISO DELICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 01/2018. Ob-
jeto: Aquisição de Combustíveis.
Abertura: Dia 26.01.18. Horário
09h00min. Edital disponível no site
www.rodeiobonito.rs.gov.br. Rodeio
Bonito 12 de janeiro de 2018.

José Arno Ferrari
Prefeito Municipal

MUNICÍPIODENOVO
TIRADENTES

EDITAL DEPREGÃO
PRESENCIAL Nº 3/18

OMunicípio deNovo Tiradentes, conf.
Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna
público a licitação em epígrafe. Obje-
to: Assessoria Técnica e Consultoria,
na Área Tributária. Abertura: 26/1/18,
às 9hs. Informações: fone (55)3797-
1100. Cópia do Edital poderá ser ob-
tida junto a Prefeitura Municipal ou no
sitewww.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS,
12 de janeiro de 2018.

RUDIMARSCHIEVENIN
Prefeito Municipal em Exercício

PREFEITURA MUNICIPALDEFREDERICOWESTPHALEN/RS

AVISODE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 6/2018
Tomada de Preço nº 1/2018

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no
dia6 deFevereiro de2018, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada
de Preço nº 1/2018, o qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada
global para ampliação da edificação da Escola Municipal de Educação Infantil João
Paulo II, deacordo commemorial descritivo, planilhaorçamentária, cronograma físi-
co financeiro e projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adqui-
ridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone
055- 3744-5050, ou através do sitewww.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICOWESTPHALEN- RS, 11 deJaneiro de2018.

SIMONET. DUARTI DA SILVA
SecretáriadaFazenda

PREFEITURA MUNICIPALDEJABOTICABA

NOTIFICAÇÃODELANÇAMENTO

LUISCLOVESMOLINARI SILVA, PrefeitoMunicipal deJaboticaba, Estado doRio
GrandedoSul, nousodesuas atribuições legais, notificaatodos os contribuintes do
MunicípiodeJaboticaba/RSqueencontram-selançadososdébitosreferentes aIPTU,
ALVARÁSe ISSQN/2018.

Os contribuintes terão desconto de15%(exceto ISSQN), nopagamento empar-
cela única com vencimento em 15 de março de 2018 ou optarem pelo pagamento
emtrês vezes semdesconto, sendo queos vencimentos ficamestabelecidos paraas
seguintes datas:

1ª Parcela– 15 demarçode2018
2ª Parcela– 15 deabril de2018; e
3ª Parcela– 15 demaio de2018
Opagamentodeveráser efetuadoviaBancoounatesourariadaPrefeituraMunicipal.
Informações complementares poderão ser obtidas pelo telefone (55) 3743-

1122, SecretariaMunicipal daFazenda.

Jaboticaba/RS, 09 dejaneiro de2018.

Luis Cloves Molinari Silva
PrefeitoMunicipal

PREFEITURA MUNICIPAL DEFREDERICOWESTPHALEN/RS

AVISODELICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 9/2018
Leilão nº 1/2018

OMunicípio de FREDERICOWESTPHALEN, torna público aos interessados, que no
dia7deFevereirode2018, às 09:00 horas, noParqueMunicipal deExposições Mon-
senhor Vitor Batistella, será realizado Leilão público de bens móveis de propriedade
do município deFrederico Westphalen, autorizado pelaLei Municipal nº 4.415/2017.
Demais Informações ecópias do Edital poderão ser adquiridos naSecretariaMunici-
pal daFazenda, nos horários deexpedienteoupelo fone055- 3744-5050, ouatravés
do sitewww.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICOWESTPHALEN- RS, 11 deJaneirode2018.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DEFREDERICOWESTPHALEN/RS

AVISODELICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 8/2018
Pregão Presencial nº 5/2018

OMunicípio deFREDERICOWESTPHALEN, tornapúblico aos interessados, que
nodia26deJaneirode2018, às 09:00horas, serãoabertos os envelopes do Pregão
Presencial nº 5/2018, o qual visaaquisição e instalação deplacas paraasinalização
viáriavertical do estacionamento rotativo, conformememorial descritivo, orçamento,
cronogramafisico fínanceiro eprojetos .

Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal daFazenda, nos horários deexpedienteou pelo fone055- 3744-5050, ou
através dositewww.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICOWESTPHALEN- RS, 11 deJaneirode2018.

SIMONET. DUARTI DASILVA
SecretáriadaFazenda

PREFEITURA MUNICIPALDETAQUARUÇU DOSUL-RS

AVISOPREGÃOPRESENCIALNº 001/2018

O Município de Taquaruçu do Sul torna público, que fará realizar no dia 25 de
janeiro de 2018, às 09h00min, no endereço Rua do Comércio, 1.424, reunião de
recebimento e julgamento das propostas e documentação, para a contratação de
empresa para prestação de serviços médicos veterinários, excetuando-se animais
domésticos, que não representam atividade econômica, devendo realizar, clínica e
cirurgia; desenvolver técnicas e métodos de aperfeiçoamento genético, alimentação
e reprodução deanimais; assinar como responsável técnico em agroindústrias fami-
liares rurais (ART); desenvolvimento dedieta alimentar; fazer acompanhamento dos
animais em eventos relacionados àcadeiaprodutiva, tais como: feiras, dias decam-
po, etc; realização depalestras, diadecampo, reuniões; fazer e interpretar ultrassom
quandosolicitados pelaSecretariaMunicipal daAgriculturaeMeioAmbiente. OEdital
encontra-se disponível no Setor deLicitações da Prefeitura eno endereço eletrônico
www.taquarucudosulrs.com.br. Informações (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul, 12
de janeiro de2018. Valmir LuizMenegat - PrefeitoMunicipal.

PREFEITURA MUNICIPALDEFREDERICOWESTPHALEN/RS

AVISODE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 7/2018
Tomada de Preço nº 2/2018

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no
dia6 deFevereiro de2018, às 14:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada
de Preço nº 2/2018, o qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada
global, para construção de 03 paradas de ônibus, localizadas na Linha Vaneli, RS
150 em frenteao Seminário eLinhaAlto Alegre, deacordo com memorial descritivo,
orçamento, cronograma e projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou
pelo fone055- 3744-5050, ou através do sitewww.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICOWESTPHALEN- RS, 11 deJaneiro de2018.

SIMONET. DUARTI DA SILVA
SecretáriadaFazenda

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUSFREDERICO WESTPHALEN
EXTRATO DO EDITAL Nº 04/2018, DE 09 DE JANEIRO DE 2018.

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA
ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

O Diretor Geral do Insti tuto Federal Farroupilha - Campus Frederico Westphalen, juntamente com
a Comissão Organizadora, para proceder ao Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela portaria nº 1.846 de 02/12/2016, FAZ SABER, aos interessados, que
estarão abertasas inscrições, no período de15/01/18 a 24/01/18, paraseleção eposterior contratação
de professor substituto para atuar no ensino básico, técnico e tecnológico, destinado a atender a
necessidade temporáriadecontratação, por tempo determinado, deprofessores.
1. DASVAGAS

Área Requisitospara ingresso Nº DeVagas

Sociologia Licenciatura em ciências sociaisou l icenciatura em Sociologia 01 vaga

2. DAS INSCRIÇÕES - 2.1. Inscrição: Será admitida a inscrição somente via internet, no sítio
http://proseletivo.iffarroupilha.edu.br/professores-substitutos/ 2.2. Período: 15/01/2018 a
24/01/2018, no período entre 08:00 horas do dia 15/01/2018 e 12 horas do dia 24/01/2018,

Coordenação de Gestão de Pessoas do Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico

http://www.i ffarroupilha.edu.br/frederico-westphalen
ASSCarlosGuilherme Trombetta - Diretor Geral

VENDEM-SE

GERAIS

PROCURA-SE
SERVIÇOS

Procuro emprego. Trabalho com
faxinaou todas as manhãs, faço
todos os serviços dacasaecozi-
nho muito bem, tenho experiência
e referência. Tratar (55) 9.9648-
5470, c/Gislaine.
-----------------------------------------

Transformador trifásico de20kva,
380/220/127. Valor: 3 xdeR$600.
Tratar (55) 9.9616-1017.
-----------------------------------------
Loja completa de vestuário mas-
culino e feminino, no Centro deFW.
Tratar (55) 9.9718-7674.
-----------------------------------------

edital@oaltouruguai.com.brPUBLICAÇÕESLEGAIS


